Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  DMAE solicitação para  Moradores reclamam que a coleta de lixo

está sendo ignorada na rua Adorando José de Sousa, 480, no bairro Lagoinha.

JUSTIFICATIVA

A ausência da coleta regular de resíduos tem causado acúmulo de lixo, gerando mau

cheiro, riscos à saúde pública e possíveis focos de pragas. A situação prejudica a qualidade de

vida  dos  moradores  e  compromete  a  limpeza  urbana,  criando  um ambiente  insalubre  na

região.

Solicitamos,  portanto,  que  o  DMAE  tome  as  providências  necessárias  para  a

regularização da coleta de lixo, assegurando que o serviço seja prestado de forma contínua e

eficiente  na  Rua  Adorando  José  de  Sousa,  evitando  transtornos  e  riscos  à  saúde  da

comunidade local.
P

ro
po

si
çã

o
el

et
rô

ni
ca

 P
23

80
75

48
55

/1
48

92
 -

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 C
lá

ud
ia

 G
ue

rr
a.

Pág. 1/2Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 103983/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 07/10/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA

Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Câmara Municipal de Uberlândia, 24 de setembro de 2024.

CLÁUDIA GUERRA
Vereadora - PDT

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

23
80

75
48

55
/1

48
92

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 C

lá
ud

ia
 G

ue
rr

a.

Pág. 2/2Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.